

## دیدار استاندار مازندران با سفیر جمهوری آذربایجان در تهران

گسترش راه آهن مازندران به گیلان و آستارا با عبور از بنادر شمالی و توسعه ی مناسبات پروازی گرگان ساری رشت با باکو و آستارا به تحقق این مهم خواهد انجامید

/خبرگزاری آران

خبرگزاری آران/سرویس آذربایجان

استاندار مازندران از کشور جمهوری آذربایجان به عنوان کشور دوست و برادر یاد کرد و گفت: این کشور با توجه به ارتباط دریایی و مرز زمینی در آستارای گیلان ، بازار مناسبی برای بازرگانان استان های شمالی از جمله مازندران است.

به گزارش روابط عمومی استانداری، سید علی اکبر طاهایی سه شنبه شب در دیدار با جوانشیر آخوندوف در محل استانداری مازندران در ساری افزود: هم اکنون سهم مناسبات تجاری استان های شمالی، بویژه مازندران با کشور آذربایجان اندک است.

وی بر توسعه مناسبات اقتصادی استان های شمالی با جمهوری آذربایجان تاکید کرد و گفت: روابط بین تهران - باکو در زمان کمک انسان دوستانه ایران پس از جنگ قره باغ دوچندان شد. طاهایی به ایجاد راه آهن قزوین - رشت - آستارا اشاره کرد و افزود: با اتصال خطوط ریل راه آهن به جمهوری آذربایجان، تبادل کالا از طریق این کشور به کشورهای سی آی اس چندین برابر می شود. نماینده عالی دولت در مازندران بر برقراری پرواز گرگان، ساری . رشت با باکو تاکید کرد و گفت: استان های شمالی با هماهنگی باکو می توانند این خط پروازی را با هدف مسافربری و تبادل کالا راه اندازی کنند.

وی به ظرفیت های گردشگری ، صنعتی و معدنی و کشاورزی مازندران اشاره کرد و افزود: آذربایجان نیز می تواند تامین کننده مواد اولیه بسیاری از واحد های تولیدی کشورمان باشد. استاندار مازندران رابطه ایران و آذربایجان را تاریخی ،دینی و راهبردی دانست و گفت: قرآن کریم ، پیامبر خاتم محمد مصطفی (ص) و دلبستگی به اهل بیت (ع) از مشترکات معنوی مردم دو کشور است.

سفیر جمهوری آذربایجان در ایران نیز در این دیدار به اهمیت ارتباط ریلی بین دو کشور برای گسترش مراودات اقتصادی اشاره کرد و گفت: راه آهن آستارا - رشت - قزوین یکی از راه های مهم ارتباطی بین دو کشور است.

وی بر لزوم ایجاد خط کشتی رانی مسافربری بین بنادر آذربایجان با استان های شمالی ایران تاکید کرد و افزود: امروزه به دلیل گران بودن خط هوایی و سختی های راه های زمینی، ارتباط دریایی می تواند ارزان و مهم باشد.

او از ظرفیت های شیلاتی استان های شمالی، بویژه مازندران به عنوان یک فرصت برای آذربایجان یاد کرد و گفت: جمهوری آذربایجان با 136 کشور جهان ارتباط دارد و ایران می تواند در زمینه های مختلف در بازار کشورمان جایگاه ممتازی به دست بیاورد.

سفیر جمهوری آذربایجان در ایران گفت: البته کیفیت با قیمت مناسب محصولات در بازار آذربایجان بسیار مهم و موجب ایجاد رقابت بین بازرگان کشورهای مختلف شده است.

وی افزود: استان مازندران می تواند در بخش های خدمات فنی و مهندسی، بویژه در حوزه ژنتیک ، بیولوژیک و نانو به کشور آذربایجان خدمات مطلوبی ارائه کند.

آخوندوف به وجود ظرفیت های طبیعی گردشگری در مازندران اشاره کرد و گفت: مردم جمهوری آذربایجان این عبارت را که مازندران بهشت کره زمین است همواره به عنوان ضرب المثل بین خودشان مطرح می کنند.

سفیر آذربایجان برای یک سفر دو روزه در مازندران به سر می برد. وی در نخستین روز سفرش علاوه بر دیدار با استاندار و تجار ، از واحد پرورش ماهیان خاویاری ساری ، منطقه نمونه گردشگری سوادکوه و کارخانه سیمان نکا دیدن کرد.

آخوندوف قرار است فردا نیز از بندر ویژه اقتصادی امیر آباد بهشهر دیدن کند./خ

پایان پیام.